
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PESCARA 2 
Via V. Cerulli, 15 65126 PESCARA (PE) 

Tel: 085‐61100 - Fax: 085‐61100       

   C.F.: 91117450683 COD. MEC.: PEIC83100X 
e‐mail: peic83100x@istruzione.it   PEC: peic83100x@pec.istruzione.it 

www.istitutocomprensivopescara2.gov.it 

 

Prot. n. 2888/B -18            Pescara, 05 Luglio 2016 

 

 

Al Sito Web Istituzionale 

All’Albo della Scuola 

 
  

OGGETTO:Determina avvio procedura per acquisto targhe pubblicitarie Progetto  “10.8.1.A1-

FESRPON-AB-2015-46” – “Scuola Digitale” 
 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenza  

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

 Codice identificativo progetto “10.8.1.A1-FESRPON-AB-2015-46” – “Scuola Diigitale”  
CUP I26J15001570007 

 CIG ZB41A840F5 

 

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.L. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 

 
VISTO il D.I. n. 44/2001 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”,  
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 163 del 12/04/2006; 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e 
il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

 
VISTA il Verbale del Consiglio di Istituto del 10/02/2016 inerente l’avvio della procedura di selezione per 

il reclutamento delle due figure, progettista e collaudatore, per la realizzazione del Progetto  
“10.8.1.A1-FESRPON-AB-2015-46” – “Scuola Digitale”; 
 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/9035 del 13/07/2015, riguardante l’avviso pubblico rivolto alle 
Istituzioni Scolastiche Statali e finalizzato alla realizzazione, all’ampliamento o all’adeguamento 
delle infrastrutture di rete LAN/WLAN - Asse II Infrastrutture per  l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – 
Azione  10.08.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 
professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”; 



 

 

 
VISTA la propria candidatura n. 7289, azione 10.8.A1 “interventi infrastrutturali per l’innovazione 

tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave” giusto avviso 
MIUR prot. n. 9035 del 13 luglio 2015, di cui sopra, per le Scuole dell’Istituto Comprensivo; 

 
VISTA la nota Ministeriale prot. n. AOODGEFID/1702 del 15/01/2016 con la quale si è riconosciuta 

questa Istituzione Scolastica ammissibile al finanziamento;  
 

VISTA  la nota prot. n. AOODGEFID/1756 del 20/01/2016 del Ministero dell’Istruzione e della Ricerca – 
Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strutturali – 
Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi 
strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale  - Ufficio IV,  con la quale è stato 
autorizzato l’avvio del Progetto “10.8.1.A1-FESRPON-AB-2015-46” cofinanziato dal Fondo 
Europeo per lo sviluppo regionale; 

 
VISTE le disposizioni per l’attuazione dei progetti a finanziamento europeo, di cui alla circolare  prot. n. 

AOODGEFID/2224 del 28/01/2016 del Ministero dell’Istruzione e della Ricerca – Dipartimento 
per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strutturali – Direzione 
Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 
l’istruzione e per l’innovazione digitale  - Ufficio IV;  

 
VISTA la   delibera   n. 3 del 10/02/2016   di   approvazione   del   Programma   Annuale   dell’Esercizio 

Finanziario 2016 nel quale è inserito il Progetto autorizzato e finanziato;  
 

VISTO il Regolamento di Istituto per gli acquisti approvato con verbale n. 3 del 10/02/2016 redatto 
ai sensi dell’art. 125, comma 10, D.L.vo 163/2006 “Codice degli Appalti Pubblici”; 

 
VERIFICATO che la convenzione Consip attiva per la fornitura di “Arredi per ufficio 6” che 

prevede, all’interno del proprio listino di fornitura, targhe pubblicitarie, richiede un 
ordinativo di importo minimo di 20.000,00 Euro; 

 
VERIFICATO che su piattaforma MEPA sono presenti offerte di targhe, compresa l'offerta della 
 Casa Editrice  Scolastica LOMBARDI s.r.l. - Via Paterno, n. 29 - TIVOLI; 

 
DETERMINA 

 
Art. 1 Oggetto 

 
Si determina l’avvio delle procedure di acquisizione tramite affido diretto, previa comparazione  dei 
prezzi di n. 3 ditte, di n. 3 targhe pubblicitarie da esterno in plexiglass con distanziatori delle  
dimensioni pari al formato ( 600 x 400 x 5 mm ) con stampa come da modello allegato, con fissaggio a 
muro. 
La fornitura deve essere comprensiva di consegna all’indirizzo dell'Istituto Comprensivo Pescara 2 - 
Via V. Cerulli, n. 15 - 65126 PESCARA. 
 

Art. 2 Requisiti dei concorrenti 

 
Vengono interpellate con richiesta di preventivo imprese che dichiarino di essere in possesso dei 
requisiti di ordine soggettivo necessari per la partecipazione alle procedure di affidamento di cui 
all’art. 38 D.Lgs. 163/2006, al quale si rinvia integralmente, dei requisiti di idoneità professionale di 
cui all’art. 39, dei requisiti di ordine economico-finanziario e tecnico-professionale di cui agli artt. 41 
e 42 del medesimo decreto, ai quali si fa esplicito rinvio. 
 

Art. 3 Criterio di scelta del contraente 

 

Il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso.  

 

 



 

 

Art. 4 Importo 

 
L'importo complessivo stimato della fornitura, comprensivo di spese di consegna, potrà ammontare 
fino ad un massimo di € 341,47 (trecentoquarantuno/47 euro) l’IVA inclusa. 

 

Art. 5 Tempi di esecuzione 

 
La fornitura richiesta dovrà essere realizzata e consegnata entro 15 giorni lavorativi decorrenti 
dall’ordinativo. 
 

Art. 6 Responsabile del Procedimento 

 
Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della  legge 241/1990, 
è nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico dott.ssa Mariagrazia SANTILLI. 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Dott.ssa Mariagrazia SANTILLI 
   Firma autografa sostituita  a mezzo  stampa 

 ai sensi dell’art. 3 comma 2, DL.vo n. 39/1993 

 
 


